
Analiza 10.2016 r. 

„Przyczyny likwidacji i zawieszenia działalności gospodarczych wśród osób, które skorzystały z 

bezzwrotnej dotacji udzielonej przez Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni.” 

Pośrednicy pracy z gdyńskiego Urzędu Pracy w październiku br. podjęli próbę sprawdzenia 

sytuacji osób, które skorzystały ze wsparcia w formie bezzwrotnej dotacji na założenie 

jednoosobowej działalności gospodarczej w latach 2013/14. W 2013 roku powstały 182 firmy, a 

w 2014 roku – 158. Najczęściej były to działalności związane z architekturą i projektowaniem, 

handlem detalicznym i internetowym oraz obsługa biznesu (usługi finansowe, informatyczne, 

ubezpieczeniowe). Takich przedsięwzięć było po około 10% udzielonych dotacji. W drugiej 

kolejności powstawały firmy budowlane, edukacyjne i fryzjerskie (po około 8%). Na trzecim 

miejscu, pod względem liczby, były usługi opiekuńcze, prawnicze, rękodzieło i fotografia (po około 

6%). Powtarzały się również działalności produkcyjne, techniczne, fizjoterapeutyczne i 

artystyczne (po około 3%). Spośród założonych w 2013 roku firm, zawieszono 46 ( w tym 6 po 

roku, 26 po dwóch latach, 14 po trzech latach), a zamknięto 32 (8 po roku, 22 po dwóch latach, 

2 po trzech latach). Sumując firmy zawieszone i zlikwidowane widzimy, że po roku aktywnie 

funkcjonowało jeszcze 92,3% firm, po dwóch latach 66%, a po trzech latach 57,2%. Natomiast 

spośród firm założonych w 2014 roku zawieszono 22 (8 po roku, 14 po dwóch latach), a 

zamknięto 12 (6 po roku i 6 po dwóch latach). Czyli obliczając analogicznie z firm powstałych w 

2014 r. po roku aktywnie działało jeszcze 91% firm, a po dwóch latach 78,59%.  

Podsumowując, likwidacje działalności najczęściej miały miejsce po dwóch latach - 60 % spośród 

wszystkich zamkniętych firm. Po roku miało miejsce 25 % likwidacji. Po trzech latach – 15%. 

Można przypuszczać, że głównym powodem rezygnacji z prowadzenia własnej działalności 

gospodarczej, był koniec prawa do preferencyjnych stawek ubezpieczeniowych ZUS.  

Analizując poszczególne branże, w których działały likwidowane firmy, można zauważyć, że ich 

profil nie miał większego znaczenia. Firmy, które najczęściej powstawały, ulegały również 

likwidacji i odwrotnie. Jest jednak kilka wyjątków. Częściej, niż wskazywałaby statystyka, 

likwidowano działalności edukacyjne, artystyczne i produkcyjne. Relatywnie rzadziej 

likwidowano działalności obsługujące biura.  
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